ДИРЕКТОРУ ИАФР  РАН

_______________________________

_______________________________
                                          (ф.и.о. поступающего полностью)
дата  рождения_______________________________________________________

папортные данные ___________________________________________________

_____________________________________________________________________
E-mail:_________________________________

Моб.тел:_______________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу допустить меня к вступительным экзаменам и зачислить в очную аспирантуру _______________________________________________________________________________
                  ( на бюджетной /договорной основе)
аспирантуру по  направлению подготовки _______________________________________________________________________________
        (указывается направление подготовки)

по программе___________________________________________________________

     (шифр и наименование программы)

Прошу разрешить мне при поступлении сдавать иностранный язык:
________________________________________________________________________________
(указывается язык, экзамен по которому  поступающий намерен сдавать в качестве вступительного испытания)
В общежитии нуждаюсь  / не нуждаюсь.

Прилагаю:
анкету, 2 фотографии 4х6, копии диплома и приложения к диплому, протокол собеседования, реферат, отзыв на реферат. С нормативными актами и Уставом ИАфр РАН ознакомлен.

Сведения о предыдущем уровне образования и документе  об образовании, его подтверждающем (когда и какой ВУЗ закончил, № диплома, полученная специальность:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Имею  следующие опубликованные работы, изобретения, отчеты по научно-исследовательской работе (указать наиболее важные по профилю выбранной специальности)
_______________________________________________________________________________

 ______________________________________________________________________________

Ознакомлен с копиями лицензии на осуществление образовательной деятельности, свидетельства о государственной аккредитации, Уставом института, правилами внутреннего распорядка, коллективным договором, Порядком приема на обучение по программа подготовки научно-педагогических кадров в  аспирантуре, Правилами подачи аппеляции при приеме по результатам проведения вступительных испытаний.

Высшее образование данного уровня получаю впервые.

На обработку моих персональных данных согласен (на):

«____» _____________ _______ г.

  _________________________________
        (личная подпись)
________________________________________________________________________________

(подпись  зав. Научным центром, Ф.И.О. (полностью),  ученое звание, ученая степень )
Предполагаемый научный руководитель:
________________________________________________________________________________

(личная подпись предполагаемого научного руководителя, ФИО, ученая степень, ученое звание, должность)